
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업발전 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 친환경농업과

친환경농업과 52,042,518 47,642,514 4,400,004

국 18,469,289 18,263,699 205,590

지 1,338,400 1,088,400 250,000

기 516,640 346,000 170,640

도 2,293,373 1,935,055 358,318

군 29,424,816 26,009,360 3,415,456

농업 경쟁력 강화 51,706,218 47,406,214 4,300,004

국 18,469,289 18,263,699 205,590

지 1,338,400 1,088,400 250,000

기 516,640 346,000 170,640

도 2,293,373 1,935,055 358,318

군 29,088,516 25,773,060 3,315,456

농업발전 기반구축 2,996,527 2,171,065 825,462

국 295,990 289,990 6,000

도 267,879 183,422 84,457

군 2,432,658 1,697,653 735,005

농촌체험마을 운영매니저 지원사업 14,220 0 14,220

도 4,266 0 4,266

군 9,954 0 9,954

307 민간이전 14,220 0 14,220

도 4,266 0 4,266

군 9,954 0 9,954

02 민간경상사업보조 14,220 0 14,220

○ 농촌체험마을 운영매니저 지원사업

14,220 0 14,2201,580,000원 * 10월 * 90/100

도 4,266 0 4,266

군 9,954 0 9,954

농가도우미 지원사업 23,520 19,600 3,920

도 2,940 2,450 490

군 20,580 17,150 3,430

301 일반보상금 23,520 19,600 3,920

도 2,940 2,450 490

군 20,580 17,150 3,430

11 기타보상금 23,520 19,600 3,920

○ 농가도우미 지원사업

23,520 19,600 3,9204,200,000원 * 7명 * 80/100

도 2,940 2,450 490

군 20,580 17,150 3,430

농어촌진흥육성 1,170,522 891,887 278,635

도 50,000 33,820 16,180

군 1,120,522 858,067 262,455

201 일반운영비 26,047 26,287 △240

01 사무관리비 26,047 26,287 △240

○ 일반수용비 18,147 18,347 △200

― 농업분야 주요통계자료 제작

1,425 1,500 △75경정 1,425,000원
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업발전 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 농림사업 신청 공고문 제작

950 1,000 △50

― 사업신청 홍보 및 회의실 현수막 제작

1,425 1,500 △75

○ 급 량 비 760 800 △40

― 농정사업 추진 760 800 △40

경정 950,000원

경정 1,425,000원

경정 760,000원

202 여비 5,325 5,500 △175

01 국내여비 5,325 5,500 △175

○ 고소득 농업인 육성 지도 1,900 2,000 △100

○ 선진농정 현장체험 760 800 △40

○ 시군교류 농지불법전용단속 665 700 △35

경정 1,900,000원

경정 760,000원

경정 665,000원

203 업무추진비 8,550 9,000 △450

03 시책추진업무추진비 8,550 9,000 △450

○ 농업발전 종합시책 추진 8,550 9,000 △450경정 8,550,000원

301 일반보상금 560,600 281,100 279,500

도 50,000 33,820 16,180

군 510,600 247,280 263,320

09 행사실비보상금 26,600 28,000 △1,400

○ 미래농업 CEO 육성 현장 선진지 견학

2,375 2,500 △125

○ 농어촌 여름휴가 페스티벌 참가

950 1,000 △50

○ 농업인 및 농촌체험마을사무장 교육

1,900 2,000 △100

○ 농업관련 기관단체 워크샵

19,000 20,000 △1,000

○ 농촌유학생 학부모 강진 팸투어

2,375 2,500 △125

경정 2,375,000원

경정 950,000원

경정 1,900,000원

경정 19,000,000원

경정 2,375,000원

11 기타보상금 534,000 253,100 280,900

○ 여성농업인 행복바우처 지원사업

450,000 169,100 280,900100,000원 * 4,500명

도 50,000 33,820 16,180

군 400,000 135,280 264,720

지역농협 특성화사업 425,760 125,800 299,960

도 7,500 7,500 0

군 418,260 118,300 299,960

202 여비 760 800 △40

01 국내여비 760 800 △40

○ 지역농협 특성화사업 추진 여비

760 800 △40경정 760,000원

402 민간자본이전 400,000 100,000 300,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 400,000 100,000 300,000

○ 지역농협 특성화사업 지원

400,000 100,000 300,000경정 400,000,000원
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업발전 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

선진우수농업정책 발굴 95,040 96,000 △960

202 여비 18,240 19,200 △960

04 국제화여비 18,240 19,200 △960

○ 선진 우수농업현장 기관 방문

18,240 19,200 △960경정 18,240,000원

톤백수매기반구축사업 8,720 0 8,720

도 2,180 0 2,180

군 6,540 0 6,540

402 민간자본이전 8,720 0 8,720

도 2,180 0 2,180

군 6,540 0 6,540

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,720 0 8,720

○ 톤백수매 기반구축사업 8,720 0 8,720

― 톤백저울 2,320 0 2,3201,450,000원 * 4개소 * 40/100

도 580 0 580

군 1,740 0 1,740

― 창고문보수

6,400 0 6,40016,000,000원 * 1개소 * 40/100

도 1,600 0 1,600

군 4,800 0 4,800

정부양곡 관리 6,000 0 6,000

국 6,000 0 6,000

202 여비 6,000 0 6,000

국 6,000 0 6,000

01 국내여비 6,000 0 6,000

○ 정부양곡 관리비 6,000 0 6,0006,000,000원

국 6,000 0 6,000

농업정책자금이자차액지원 193,967 0 193,967

도 58,191 0 58,191

군 135,776 0 135,776

307 민간이전 193,967 0 193,967

도 58,191 0 58,191

군 135,776 0 135,776

08 이차보전금 193,967 0 193,967

○ 농업정책자금 이자차액 지원

193,967 0 193,96796,983,500원 * 2회

도 58,191 0 58,191

군 135,776 0 135,776

여성농업인신문보급 21,000 0 21,000

도 3,150 0 3,150

군 17,850 0 17,850

201 일반운영비 21,000 0 21,000

도 3,150 0 3,150

군 17,850 0 17,850

01 사무관리비 21,000 0 21,000
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업발전 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 일반수용비 21,000 0 21,000

― 여성농업인 신문 보급 21,000 0 21,00070,000원 * 300명

도 3,150 0 3,150

군 17,850 0 17,850

고품질농산물생산기반구축 37,087,738 35,372,452 1,715,286

국 17,120,933 16,985,066 135,867

지 250,000 0 250,000

기 52,400 0 52,400

도 1,373,657 1,199,992 173,665

군 18,290,748 17,187,394 1,103,354

농기계 공급사업(성인지) 1,147,665 632,700 514,965

201 일반운영비 285 300 △15

01 사무관리비 285 300 △15

○ 급 량 비 285 300 △15

― 농기계 지원사업 추진 급식

285 300 △15경정 285,000원

202 여비 380 400 △20

01 국내여비 380 400 △20

○ 농기계 지원사업 선정 및 현지확인

380 400 △20경정 380,000원

301 일반보상금 18,000 3,000 15,000

09 행사실비보상금 18,000 3,000 15,000

○ 농기계 교육지원(드론 교육 등)

18,000 3,000 15,000경정 18,000,000원

402 민간자본이전 1,129,000 629,000 500,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,129,000 629,000 500,000

○ 농기계 지원사업 900,000 400,000 500,000경정 900,000,000원

친환경농산물 인증지원 319,050 300,000 19,050

도 70,900 60,000 10,900

군 248,150 240,000 8,150

301 일반보상금 319,050 300,000 19,050

도 70,900 60,000 10,900

군 248,150 240,000 8,150

11 기타보상금 319,050 300,000 19,050

○ 친환경농산물 인증 지원

319,050 300,000 19,050경정 319,050,000원

도 70,900 60,000 10,900

군 248,150 240,000 8,150

농작물 재해보험지원 1,401,475 1,272,180 129,295

도 389,295 360,000 29,295

군 1,012,180 912,180 100,000

307 민간이전 1,376,475 1,247,180 129,295

도 389,295 360,000 29,295

군 987,180 887,180 100,000
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 고품질농산물생산기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

06 보험금 1,376,475 1,247,180 129,295

○ 농업인 안전공제 지원 146,475 117,180 29,295경정 146,475,000원

도 29,295 0 29,295

군 117,180 117,180 0

○ 농기계 종합보험 지원 150,000 50,000 100,000경정 150,000,000원

쌀소득등보전직불제사업 9,898,794 9,891,583 7,211

국 9,898,794 9,891,583 7,211

301 일반보상금 9,898,794 9,891,583 7,211

국 9,898,794 9,891,583 7,211

11 기타보상금 9,898,794 9,891,583 7,211

○ 쌀소득등보전직접지불제

9,898,794 9,891,583 7,211경정 9,898,794,000원

국 9,898,794 9,891,583 7,211

친환경농업 지원사업 293,295 270,100 23,195

201 일반운영비 1,995 2,100 △105

01 사무관리비 1,995 2,100 △105

○ 일반수용비 1,995 2,100 △105

― 친환경농업단지 안내표지판 유지보수

1,425 1,500 △75

― 친환경농자재 실습자재 구입

570 600 △30

경정 1,425,000원

경정 570,000원

202 여비 1,900 2,000 △100

01 국내여비 1,900 2,000 △100

○ 선진 친환경농업 현장 견학 950 1,000 △50

○ 친환경농업추진 현지 지도 950 1,000 △50

경정 950,000원

경정 950,000원

301 일반보상금 259,400 236,000 23,400

09 행사실비보상금 38,950 41,000 △2,050

○ 농업인 친환경농업 선진현장 견학

5,700 6,000 △300

○ 자연순환형 친환경농업 교육

33,250 35,000 △1,750

경정 5,700,000원

경정 33,250,000원

11 기타보상금 220,450 195,000 25,450

○ 친환경 인증수수료 자부담 지원

35,450 10,000 25,450경정 35,450,000원

식량작물 경쟁력제고사업 10,701,130 10,681,250 19,880

201 일반운영비 1,900 2,000 △100

01 사무관리비 1,900 2,000 △100

○ 일반수용비 1,900 2,000 △100

― 식량작물 경쟁력 제고사업 등 홍보물 제작

1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

202 여비 380 400 △20

01 국내여비 380 400 △20
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 고품질농산물생산기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 상토 및 육묘공급사업 현지확인

380 400 △20경정 380,000원

301 일반보상금 9,967,350 9,947,350 20,000

11 기타보상금 9,967,350 9,947,350 20,000

○ 고품질 쌀 순도검사 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1회

식량작물 경쟁력제고사업(보조) 999,000 601,350 397,650

도 303,400 182,825 120,575

군 695,600 418,525 277,075

402 민간자본이전 984,000 586,350 397,650

도 298,900 178,325 120,575

군 685,100 408,025 277,075

02 민간자본사업보조(이전재원) 984,000 586,350 397,650

○ 이동식 다용도 작업대

8,000 1,600 6,400500,000원 * 20대 * 80/100

도 4,000 800 3,200

군 4,000 800 3,200

○ 다목적 소형 농기계 구입

225,000 218,750 6,2502,500,000원 * 180대 * 50/100

도 67,500 65,625 1,875

군 157,500 153,125 4,375

○ 농업용 드론 지원사업

62,500 0 62,50025,000,000원 * 5대 * 50/100

도 18,750 0 18,750

군 43,750 0 43,750

○ 곡물 건조기 35,000 0 35,0007,000,000원 * 10대 * 50/100

도 10,500 0 10,500

군 24,500 0 24,500

○ 농업용 지게차

62,500 0 62,50025,000,000원 * 5대 * 50/100

도 18,750 0 18,750

군 43,750 0 43,750

○ 2017년 다목적 소형농기계

225,000 0 225,0002,500,000원 * 180대 * 50/100

도 67,500 0 67,500

군 157,500 0 157,500

논재배밭농업직접지불사업 2,675,050 2,652,800 22,250

국 2,652,800 2,652,800 0

기 22,250 0 22,250

101 인건비 17,229 0 17,229

기 17,229 0 17,229

04 기간제근로자등보수 17,229 0 17,229

○ 밭농업직불사업 전산보조원 인건비

17,229 0 17,22917,229,000원

기 17,229 0 17,229

202 여비 5,021 0 5,021

기 5,021 0 5,021

01 국내여비 5,021 0 5,021
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 고품질농산물생산기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 밭농업직불사업 현지확인 5,021 0 5,0215,021,000원

기 5,021 0 5,021

쌀직불사업관리및운영비 30,150 0 30,150

기 30,150 0 30,150

201 일반운영비 3,300 0 3,300

기 3,300 0 3,300

01 사무관리비 3,300 0 3,300

○ 운영수당 3,300 0 3,300

― 쌀직불사업 관리 운영수당 3,300 0 3,3003,300,000원

기 3,300 0 3,300

202 여비 26,190 0 26,190

기 26,190 0 26,190

01 국내여비 26,190 0 26,190

○ 쌀농업직불사업 추진 26,190 0 26,19026,190,000원

기 26,190 0 26,190

301 일반보상금 660 0 660

기 660 0 660

11 기타보상금 660 0 660

○ 실경작 읍면 심사위원 현장조사 660 0 660660,000원

기 660 0 660

친환경기능성 농산물 생산.유통 인프라구축사업 300,000 0 300,000

지 250,000 0 250,000

군 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

지 250,000 0 250,000

군 50,000 0 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 300,000 0 300,000

○ 친환경농산물 유통 인프라구축사업

300,000 0 300,000500,000,000원 * 1개소 * 60/100

지 250,000 0 250,000

군 50,000 0 50,000

친환경(유기)농업자재지원 85,260 13,620 71,640

국 34,104 5,448 28,656

도 15,347 2,452 12,895

군 35,809 5,720 30,089

301 일반보상금 85,260 13,620 71,640

국 34,104 5,448 28,656

도 15,347 2,452 12,895

군 35,809 5,720 30,089

11 기타보상금 85,260 13,620 71,640

○ 유기농업자재지원 85,260 13,620 71,640경정 85,260,000원

국 34,104 5,448 28,656

도 15,347 2,452 12,895

군 35,809 5,720 30,089

들녘경영체육성사업(시설장비) 180,000 0 180,000
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 고품질농산물생산기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 100,000 0 100,000

군 80,000 0 80,000

402 민간자본이전 180,000 0 180,000

국 100,000 0 100,000

군 80,000 0 80,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 180,000 0 180,000

○ 들녘경영체 육성사업(시설장비)

180,000 0 180,000200,000,000원 * 1개소 * 90/100

국 100,000 0 100,000

군 80,000 0 80,000

원예·특작 육성지원 5,205,346 4,213,591 991,755

국 433,600 433,600 0

기 464,240 346,000 118,240

도 209,745 147,300 62,445

군 4,097,761 3,286,691 811,070

원예작물 경쟁력 제고사업 527,769 413,770 113,999

도 13,440 0 13,440

군 514,329 413,770 100,559

201 일반운영비 399 420 △21

01 사무관리비 399 420 △21

○ 급 량 비 399 420 △21

― 원예 경쟁력 제고사업 추진

399 420 △21경정 399,000원

202 여비 3,420 3,600 △180

01 국내여비 3,420 3,600 △180

○ 원예작물 경쟁력제고사업 추진

1,710 1,800 △90

○ 마늘양파 지원사업 추진 1,710 1,800 △90

경정 1,710,000원

경정 1,710,000원

402 민간자본이전 203,950 89,750 114,200

도 13,440 0 13,440

군 190,510 89,750 100,760

01 민간자본사업보조(자체재원) 170,350 89,750 80,600

○ 양파 수확기 지원

26,250 0 26,250

○ 양파 휴립복토기 지원

10,350 0 10,350

○ 양파전용 톤백 지원

44,000 0 44,000

17,500,000원 * 3대 * 50/100

6,900,000원 * 3대 * 50/100

22,000원 * 4,000매 * 50/100

02 민간자본사업보조(이전재원) 33,600 0 33,600

○ 마늘 건조시설 지원 33,600 0 33,600

― 중 형 11,100 0 11,10022,200,000원 * 1대 * 50/100

도 4,440 0 4,440

군 6,660 0 6,660

― 소 형 22,500 0 22,5004,500,000원 * 10대 * 50/100

도 9,000 0 9,000

군 13,500 0 13,500
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 원예·특작 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시설원예 에너지절감 시스템지원 151,938 52,040 99,898

201 일반운영비 950 1,000 △50

01 사무관리비 950 1,000 △50

○ 급 량 비 950 1,000 △50

― 시설원예 지원사업 추진 950 1,000 △50경정 950,000원

202 여비 988 1,040 △52

01 국내여비 988 1,040 △52

○ 시설원예 지원사업 추진 988 1,040 △52경정 988,000원

402 민간자본이전 150,000 50,000 100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 150,000 50,000 100,000

○ 원예난방비 절감시설 지원사업

150,000 50,000 100,000경정 150,000,000원

고소득 특화작목 육성 1,332,213 1,113,500 218,713

201 일반운영비 855 900 △45

01 사무관리비 855 900 △45

○ 일반수용비 665 700 △35

― 원예, 연 재배농가 기술교육 교재비

665 700 △35

○ 급 량 비 190 200 △10

― 고소득 특화작목 육성 190 200 △10

경정 665,000원

경정 190,000원

202 여비 570 600 △30

01 국내여비 570 600 △30

○ 고소득 특화작목 현지 확인 570 600 △30경정 570,000원

301 일반보상금 3,800 4,000 △200

09 행사실비보상금 3,800 4,000 △200

○ 원예농가 선진현장 견학 1,900 2,000 △100

○ 연 재배농가 선진현장 견학

1,900 2,000 △100

경정 1,900,000원

경정 1,900,000원

402 민간자본이전 1,326,988 1,108,000 218,988

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,326,988 1,108,000 218,988

○ 딸기 육묘용 상토 지원사업

30,000 0 30,000

○ 시설원예작물 중,소형 관정개발

95,000 20,000 75,000

○ 소규모 다목적 텃밭 소득지원사업

143,988 30,000 113,988

15,000,000원 * 4ha * 50/100

경정 95,000,000원

경정 143,988,000원

FTA 경쟁력 강화사업(성인지) 100,760 60,800 39,960

202 여비 760 800 △40

01 국내여비 760 800 △40

○ FTA 경쟁력제고사업 추진 760 800 △40경정 760,000원
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 원예·특작 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 100,000 60,000 40,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 60,000 40,000

○ 단감규격 출하사업(콘테이너박스, 포장재)

40,000 0 40,0006,000원 * 13,333.1개 * 50/100

녹차품질 고급화 지원 198,230 171,900 26,330

202 여비 380 400 △20

01 국내여비 380 400 △20

○ 특용작물 생산조성 현지 확인

380 400 △20경정 380,000원

307 민간이전 193,500 171,500 22,000

02 민간경상사업보조 193,500 171,500 22,000

○ 다신계 200주년 기념행사

100,000 80,000 20,000

○ 차 강좌 및 행다실습 추진

5,000 3,000 2,000

경정 100,000,000원

경정 5,000,000원

402 민간자본이전 4,350 0 4,350

01 민간자본사업보조(자체재원) 4,350 0 4,350

○ 백운옥판차 다원 조성사업

4,350 0 4,3501,795원 * 4,846㎡ * 50/100

시설원예생산단지육성사업 435,387 377,881 57,506

201 일반운영비 6,043 6,361 △318

01 사무관리비 6,043 6,361 △318

○ 일반수용비 5,225 5,500 △275

― 비닐하우스 구조계산, 원가계산 등

4,750 5,000 △250

― 화훼지원 사업추진 홍보 475 500 △25

○ 급 량 비 818 861 △43

― 화훼 지원사업 추진 급식비

818 861 △43

경정 4,750,000원

경정 475,000원

경정 817,950원

202 여비 1,444 1,520 △76

01 국내여비 1,444 1,520 △76

○ 시설원예 지원사업 추진 1,444 1,520 △76경정 1,444,000원

301 일반보상금 1,900 2,000 △100

09 행사실비보상금 1,900 2,000 △100

○ 화훼시장 모니터링 활동 1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

402 민간자본이전 426,000 368,000 58,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 426,000 368,000 58,000

○ 플라워 강진관광 화훼 체험프로그램 운영

8,000 0 8,000

○ 시설원예 장기성필름 자재지원

80,000 30,000 50,000

20,000원 * 800명 * 50/100

경정 80,000,000원
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 원예·특작 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

밭작물재배 육성사업 53,500 18,500 35,000

402 민간자본이전 53,500 18,500 35,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 53,500 18,500 35,000

○ 밭작물재배단지 관정개발 지원

45,500 10,500 35,000경정 45,500,000원

시설원예현대화사업 1,145,599 850,000 295,599

기 458,240 340,000 118,240

도 68,735 51,000 17,735

군 618,624 459,000 159,624

402 민간자본이전 1,145,599 850,000 295,599

기 458,240 340,000 118,240

도 68,735 51,000 17,735

군 618,624 459,000 159,624

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,145,599 850,000 295,599

○ 시설원예현대화사업 1,145,599 850,000 295,599경정 1,145,599,000원

기 458,240 340,000 118,240

도 68,735 51,000 17,735

군 618,624 459,000 159,624

시설원예연작장해예방 18,000 16,200 1,800

도 7,200 6,480 720

군 10,800 9,720 1,080

402 민간자본이전 18,000 16,200 1,800

도 7,200 6,480 720

군 10,800 9,720 1,080

02 민간자본사업보조(이전재원) 18,000 16,200 1,800

○ 시설원예 연작장해예방(토양훈증소독)

18,000 16,200 1,8003,600,000원 * 10ha * 50/100

도 7,200 6,480 720

군 10,800 9,720 1,080

원예특용작물 인프라 구축 79,500 0 79,500

도 23,850 0 23,850

군 55,650 0 55,650

402 민간자본이전 79,500 0 79,500

도 23,850 0 23,850

군 55,650 0 55,650

02 민간자본사업보조(이전재원) 79,500 0 79,500

○ 원예특용작물 생산기반 확충

79,500 0 79,500159,000,000원 * 1개소 * 50/100

도 23,850 0 23,850

군 55,650 0 55,650

영세농가소형하우스지원사업 23,450 0 23,450

도 6,700 0 6,700

군 16,750 0 16,750

402 민간자본이전 23,450 0 23,450

도 6,700 0 6,700

군 16,750 0 16,750
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 원예·특작 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 23,450 0 23,450

○ 영세농가 소형하우스 지원사업

23,450 0 23,4506,700,000원 * 5동 * 70/100

도 6,700 0 6,700

군 16,750 0 16,750

농산물 가공·식품·유통관리 6,416,607 5,649,106 767,501

국 618,766 555,043 63,723

지 1,088,400 1,088,400 0

도 442,092 404,341 37,751

군 4,267,349 3,601,322 666,027

농산물 소형저온저장고설치 647,110 357,140 289,970

도 18,000 21,816 △3,816

군 629,110 335,324 293,786

202 여비 570 600 △30

01 국내여비 570 600 △30

○ 저온저장고 지원사업 추진 570 600 △30경정 570,000원

301 일반보상금 1,900 2,000 △100

09 행사실비보상금 1,900 2,000 △100

○ 저온저장고 설명회 참가 1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

402 민간자본이전 644,640 354,540 290,100

도 18,000 21,816 △3,816

군 626,640 332,724 293,916

01 민간자본사업보조(자체재원) 599,640 300,000 299,640

○ 농산물 소형저온저장고 설치

599,640 300,000 299,640경정 599,640,000원

02 민간자본사업보조(이전재원) 45,000 54,540 △9,540

○ 농산물 소형저온저장고 설치(도비)

45,000 54,540 △9,5406,000,000원 * 15동 * 50/100

도 18,000 21,816 △3,816

군 27,000 32,724 △5,724

농특산물 포장재(용기) 지원사업 388,000 310,000 78,000

201 일반운영비 38,000 40,000 △2,000

01 사무관리비 38,000 40,000 △2,000

○ 일반수용비 38,000 40,000 △2,000

― 국도비 공모사업 계획 수립 등

28,500 30,000 △1,500

― 강진 건강 10대 농식품 책자 제작 및 홍보

등 9,500 10,000 △500

경정 28,500,000원

경정 9,500,000원

307 민간이전 350,000 270,000 80,000

02 민간경상사업보조 350,000 270,000 80,000

○ 농특산물 포장재(용기) 지원사업

180,000 100,000 80,000경정 180,000,000원

웰빙농산물 홍보 93,724 98,130 △4,406

201 일반운영비 33,374 35,130 △1,756
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농산물 가공·식품·유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 33,374 35,130 △1,756

○ 일반수용비 33,374 35,130 △1,756

― 농수산물 생산현장 홍보용 책자 발간 등

19,124 20,130 △1,006

― sns마케팅 등 14,250 15,000 △750

경정 19,123,500원

경정 14,250,000원

202 여비 4,750 5,000 △250

01 국내여비 4,750 5,000 △250

○ 농특산물 대도시 직판행사 추진

4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

206 재료비 9,500 10,000 △500

01 재료비 9,500 10,000 △500

○ 농특산물 홍보 등 9,500 10,000 △500경정 9,500,000원

301 일반보상금 36,100 38,000 △1,900

09 행사실비보상금 36,100 38,000 △1,900

○ 대도시 아파트 밀집지역 직판행사 추진

9,500 10,000 △500

○ 대도시 판촉행사 26,600 28,000 △1,400

경정 9,500,000원

경정 26,600,000원

학교급식 친환경농산물 식재료 지원 46,574 46,920 △346

202 여비 1,824 1,920 △96

01 국내여비 1,824 1,920 △96

○ 수도권 학교급식 강진쌀 판촉활동 추진

1,824 1,920 △96경정 1,824,000원

301 일반보상금 4,750 5,000 △250

09 행사실비보상금 4,750 5,000 △250

○ 강진쌀 홍보 마케팅(방문판촉)

4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

학교급식 친환경농산물 식재료 지원(보조) 520,106 532,326 △12,220

도 156,031 159,698 △3,667

군 364,075 372,628 △8,553

308 자치단체등이전 520,106 532,326 △12,220

도 156,031 159,698 △3,667

군 364,075 372,628 △8,553

08 교육기관에대한보조 520,106 532,326 △12,220

○ 학교급식 친환경농산물 식재료 지원

520,106 532,326 △12,220866,843,330원 * 60/100

도 156,031 159,698 △3,667

군 364,075 372,628 △8,553

강진쌀 판매 평생고객 배가운동 48,680 50,000 △1,320

201 일반운영비 4,930 5,000 △70

01 사무관리비 1,330 1,400 △70

○ 급 량 비 1,330 1,400 △70

― 강진쌀 판매 추진 1,330 1,400 △70경정 1,330,000원
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농산물 가공·식품·유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 23,750 25,000 △1,250

01 재료비 23,750 25,000 △1,250

○ 강진쌀 홍보용 샘플제작(친환경쌀,고품질쌀)

9,500 10,000 △500

○ 학교급식 및 수도권 홍보용 샘플제작

14,250 15,000 △750

경정 9,500,000원

경정 14,250,000원

4계절 맞춤형 농특산물 판매 추진 5,800 1,200 4,600

202 여비 5,800 1,200 4,600

01 국내여비 5,800 1,200 4,600

○ 4계절 맞춤형 농특산물 판매사업 추진(세입

관련 세출) 2,200 1,200 1,000

○ 마량놀토 및 망호(가우도) 근무자 여비

3,600 0 3,600

경정 2,200,000원

20,000원 * 5명 * 36회

향토산업 육성 15,390 16,200 △810

202 여비 1,140 1,200 △60

01 국내여비 1,140 1,200 △60

○ 향토산업 육성사업 추진 1,140 1,200 △60경정 1,140,000원

301 일반보상금 14,250 15,000 △750

09 행사실비보상금 14,250 15,000 △750

○ 농어촌 산업박람회 참가 14,250 15,000 △750경정 14,250,000원

농산물판촉 및 직거래행사 207,710 211,800 △4,090

101 인건비 15,000 10,000 5,000

04 기간제근로자등보수 15,000 10,000 5,000

○ 지역축제 직거래행사 도우미

11,000 6,000 5,000경정 11,000,000원

201 일반운영비 151,050 159,000 △7,950

01 사무관리비 137,750 145,000 △7,250

○ 일반수용비 137,750 145,000 △7,250

― 우수 농·특산물 홍보(신문,방송 등)

66,500 70,000 △3,500

― 우수 농·특산물 홍보물 발송 등

23,750 25,000 △1,250

― 우수 농·특산물 대중교통 홍보 등

47,500 50,000 △2,500

경정 66,500,000원

경정 23,750,000원

경정 47,500,000원

03 행사운영비 13,300 14,000 △700

○ 대도시 판촉행사 운영 5,700 6,000 △300

○ 3개군 공동판매행사 추진 2,850 3,000 △150

○ 테스트 마케팅 행사 운영 4,750 5,000 △250

경정 5,700,000원

경정 2,850,000원

경정 4,750,000원

202 여비 3,610 3,800 △190

01 국내여비 3,610 3,800 △190

○ 대도시 직판행사 추진 1,710 1,800 △90경정 1,710,000원
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농산물 가공·식품·유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 3개군 공동판매행사 추진 1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

206 재료비 8,550 9,000 △450

01 재료비 8,550 9,000 △450

○ 농특산물 판촉행사 사은품 제작

3,800 4,000 △200

○ 농수산물 테스트 마케팅 재료 구입비

4,750 5,000 △250

경정 3,800,000원

경정 4,750,000원

301 일반보상금 9,500 10,000 △500

09 행사실비보상금 9,500 10,000 △500

○ 농특산물 직판행사 참여업체 실비보상

5,700 6,000 △300

○ 농수산물 대도시 홍보 판촉단 실비보상

3,800 4,000 △200

경정 5,700,000원

경정 3,800,000원

농산물 물류장비 지원사업 409,000 370,000 39,000

201 일반운영비 19,000 20,000 △1,000

01 사무관리비 19,000 20,000 △1,000

○ 일반수용비 19,000 20,000 △1,000

― 원예산업 종합계획 수립 용역 보완 등

19,000 20,000 △1,000경정 19,000,000원

402 민간자본이전 260,000 220,000 40,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 260,000 220,000 40,000

○ 식품 가공 유통시설 지원

40,000 0 40,00080,000,000원 * 50/100

유통분야 박람회 참가 16,340 17,200 △860

201 일반운영비 9,500 10,000 △500

03 행사운영비 9,500 10,000 △500

○ 각종 유통분야 박람회 참가

9,500 10,000 △500경정 9,500,000원

202 여비 1,140 1,200 △60

01 국내여비 1,140 1,200 △60

○ 각종 유통분야 박람회 참가

1,140 1,200 △60경정 1,140,000원

301 일반보상금 5,700 6,000 △300

09 행사실비보상금 5,700 6,000 △300

○ 박람회 참여업체 실비 보상

5,700 6,000 △300경정 5,700,000원

유기가공식품인증확대 12,200 13,000 △800

도 1,600 2,000 △400

군 10,600 11,000 △400

307 민간이전 12,200 13,000 △800

도 1,600 2,000 △400

군 10,600 11,000 △400
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농산물 가공·식품·유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 12,200 13,000 △800

○ 유기가공식품 인증 확대

3,200 4,000 △8002,000,000원 * 4개소 * 40/100

도 1,600 2,000 △400

군 1,600 2,000 △400

농특산물 감성·문화마케팅 13,775 14,500 △725

202 여비 9,025 9,500 △475

01 국내여비 9,025 9,500 △475

○ 직거래센터 기획단 선진견학

1,425 1,500 △75

○ 초록믿음 마케터 국내여비

7,600 8,000 △400

경정 1,425,000원

경정 7,600,000원

301 일반보상금 4,750 5,000 △250

09 행사실비보상금 4,750 5,000 △250

○ 농·특산물 판촉 문화이벤트 참여자 실비보

상 4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

직거래 선도농어업인 육성 277,800 249,800 28,000

도 10,000 0 10,000

군 267,800 249,800 18,000

201 일반운영비 33,300 34,800 △1,500

01 사무관리비 33,300 34,800 △1,500

○ 일반수용비 28,500 30,000 △1,500

― 초록믿음 인터넷 광고 28,500 30,000 △1,500경정 28,500,000원

202 여비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

01 국내여비 10,000 0 10,000

○ 직거래 선도농업인 육성 10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

301 일반보상금 129,500 110,000 19,500

09 행사실비보상금 9,500 10,000 △500

○ 직거래 농어업인 전문교육 이수 실비보상

2,850 3,000 △150

○ 직거래선도농업인 선진현장 견학

6,650 7,000 △350

경정 2,850,000원

경정 6,650,000원

11 기타보상금 120,000 100,000 20,000

○ 초록믿음 직거래 지원센터 택배비

120,000 100,000 20,000500,000원 * 240호

6차산업육성 39,500 40,000 △500

201 일반운영비 9,500 10,000 △500

03 행사운영비 9,500 10,000 △500

○ 6차산업 제품 판로확대 판촉 품평회 등

9,500 10,000 △500경정 9,500,000원

주산지 GAP 안전성 검사 지원사업 115,181 0 115,181
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농산물 가공·식품·유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 57,591 0 57,591

도 17,277 0 17,277

군 40,313 0 40,313

307 민간이전 115,181 0 115,181

국 57,591 0 57,591

도 17,277 0 17,277

군 40,313 0 40,313

02 민간경상사업보조 115,181 0 115,181

○ 주산지 GAP 안전정 검사 지원사업

115,181 0 115,181249,850원 * 461건

국 57,591 0 57,591

도 17,277 0 17,277

군 40,313 0 40,313

홍보 시식용 샘플쌀 제작 지원 17,290 13,500 3,790

도 3,458 2,700 758

군 13,832 10,800 3,032

206 재료비 17,290 13,500 3,790

도 3,458 2,700 758

군 13,832 10,800 3,032

01 재료비 17,290 13,500 3,790

○ 홍보 시식용 샘플쌀 제작 지원사업

17,290 13,500 3,790경정 17,290,000원

도 3,458 2,700 758

군 13,832 10,800 3,032

전남쌀 평생고객확보 택배비 지원 215,750 165,000 50,750

도 43,150 33,000 10,150

군 172,600 132,000 40,600

307 민간이전 215,750 165,000 50,750

도 43,150 33,000 10,150

군 172,600 132,000 40,600

02 민간경상사업보조 215,750 165,000 50,750

○ 전남쌀 평생고객확보 택배비 지원사업

215,750 165,000 50,750경정 215,750,000원

도 43,150 33,000 10,150

군 172,600 132,000 40,600

GAP 인증농가 안전성 검사비 지원 5,381 8,629 △3,248

국 3,767 6,043 △2,276

도 484 773 △289

군 1,130 1,813 △683

307 민간이전 5,381 8,629 △3,248

국 3,767 6,043 △2,276

도 484 773 △289

군 1,130 1,813 △683

02 민간경상사업보조 5,381 8,629 △3,248

○ GAP 인증농가 안전성 검사비 지원

5,381 8,629 △3,248경정 5,381,000원

국 3,767 6,043 △2,276

도 484 773 △289
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농산물 가공·식품·유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,130 1,813 △683

로컬푸드활성화지원 15,720 15,000 720

도 1,716 4,500 △2,784

군 14,004 10,500 3,504

307 민간이전 15,720 15,000 720

도 1,716 4,500 △2,784

군 14,004 10,500 3,504

02 민간경상사업보조 15,720 15,000 720

○ 로컬푸드 직매장 출하농산물 안전성 검사비

10,000 0 10,000

○ 로컬푸드 직매장 출하농산물 안전성검사비

5,720 15,000 △9,280

250,000원 * 4회 * 10회

경정 5,720,000원

도 1,716 4,500 △2,784

군 4,004 10,500 △6,496

벼 건조·저장시설 지원사업 870,480 720,480 150,000

국 474,000 474,000 0

도 28,440 28,440 0

군 368,040 218,040 150,000

402 민간자본이전 870,480 720,480 150,000

국 474,000 474,000 0

도 28,440 28,440 0

군 368,040 218,040 150,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 150,000 0 150,000

○ 벼 건조ㆍ저장시설 부대시설 지원사업

150,000 0 150,000300,000,000원 * 1식 * 50/100

초등돌봄교실과일간식지원사업 16,815 0 16,815

국 8,408 0 8,408

도 2,522 0 2,522

군 5,885 0 5,885

308 자치단체등이전 16,815 0 16,815

국 8,408 0 8,408

도 2,522 0 2,522

군 5,885 0 5,885

08 교육기관에대한보조 16,815 0 16,815

○ 초등돌봄교실 과일간식 지원사업

16,815 0 16,81557,000원 * 295명

국 8,408 0 8,408

도 2,522 0 2,522

군 5,885 0 5,885

도지사품질인증확대 20,000 0 20,000

도 8,000 0 8,000

군 12,000 0 12,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 8,000 0 8,000

군 12,000 0 12,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농산물 가공·식품·유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 도지사 품질인증 제품 디자인 제작 지원사업

20,000 0 20,00010,000,000원 * 4개소 * 50/100

도 8,000 0 8,000

군 12,000 0 12,000

재무활동(친환경농업과) 300,000 200,000 100,000

내부거래지출 300,000 200,000 100,000

기금전출금 300,000 200,000 100,000

702 기금전출금 300,000 200,000 100,000

01 기금전출금 300,000 200,000 100,000

○ 농산물 최저가격보장제 기금 전출금

300,000 200,000 100,000경정 300,000,000원
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